

Локальная смета № 2
на электроналадочные работы в здании (зоны "Б" и "Д")
по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на декабрь 2008										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ	<i>измерение</i>	275	5,7) *1,2	1	1881,00	10,07	18941,67
		ЗП						1467,18	78	14774,50
		НР от ЗП	%	78				1072,17	57	10796,75
		СП от ЗП	%	57				118,8		
		ЗТР	чел-ч	0,36) *1,2		1			
								4420,35		44512,92
2	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	<i>точка</i>	320	2,37) *1,2	1	910,08	10,07	9164,51
		ЗП						709,86	78	7148,32
		НР от ЗП	%	78				518,75	57	5223,77
		СП от ЗП	%	57				57,6		
		ЗТР	чел-ч	0,15) *1,2		1			
								2138,69		21536,60
3	5.1-154-1	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	<i>токоприе мник</i>	21	15,83) *1,2	1	398,92	10,07	4017,08
		ЗП						311,15	78	3133,32
		НР от ЗП	%	78				227,38	57	2289,74
		СП от ЗП	%	57				25,2		
		ЗТР	чел-ч	1) *1,2		1			
								937,45		9440,14
4	5.1-20-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ: С МАКСИМАЛЬНОЙ ТОКОВОЙ ЗАЩИТОЙ ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А, ДО: 1000	<i>шт.</i>	2	123,02) *1,2	1	295,25	10,07	2973,15
		ЗП						230,29	78	2319,06
		НР от ЗП	%	78				168,29	57	1694,70
		СП от ЗП	%	57				24		
		ЗТР	чел-ч	10) *1,2		1			
								693,83		6986,91
5	5.1-20-4	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ: С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А, ДО 50	<i>шт.</i>	22	22,14) *1,2	1	584,50	10,07	5885,87
		ЗП						455,91	78	4590,98
		НР от ЗП	%	78				333,16	57	3354,95
		СП от ЗП	%	57				47,52		
		ЗТР	чел-ч	1,8) *1,2		1			
								1373,57		13831,80
6	5.1-19-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ	<i>шт.</i>	98	15,99) *1,2	1	1880,42	10,07	18935,87
		ЗП						1466,73	78	14769,98
		НР от ЗП	%	78				1071,84	57	10793,45
		СП от ЗП	%	57				152,88		
		ЗТР	чел-ч	1,3) *1,2		1			
								4418,99		44499,30
7	5.1-87-1	УСТРОЙСТВО АВР СО СХЕМОЙ ВОССТАНОВЛЕНИЯ НАПРЯЖЕНИЯ	<i>шт.</i>	2	432,02) *1,2	1	1036,85	10,07	10441,06
		ЗП						808,74	78	8144,03
		НР от ЗП	%	78				591,00	57	5951,40
		СП от ЗП	%	57				62,4		
		ЗТР	чел-ч	26) *1,2		1			
								2436,59		24536,49
		Итого по смете								165344,16
		НДС 18%								29761,95
		Всего								195106,11

Составил

Проверил - объемы работ подтверждаю